- 1 -

2021年 8月６日

各   位

会社名 加賀電子株式会社

代表者名 代表取締役社長 門 良一

（コード番号：8154 東証第 1部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 川村 英治

TEL 03-5657-0111

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果および
取得終了ならびに主要株主の異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 8 月 5 日に公表いたしました自己株式の取得について、下記のとおり買付けを行いましたので、

お知らせいたします。なお、今回の買付けをもちまして、2021 年８月５日開催の取締役会決議に基づく自己株式の

取得を終了いたしました。

また、本日の自己株式取得の結果、当社の主要株主に異動が生じましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

経営環境の変化に応じた機動的な資本政策の遂行を可能とするため。

２．取得の内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 1,231,700株

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 4.48%

（３）株式の取得価額の総額

（４）取得日

3,674,161,100円

2021年８月６日

（５）取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（2021年８月５日公表分）

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数 1,300,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 4.73％）

（３）株式の取得価額の総額 3,877,900,000円（上限）

（４）取得期間 2021年８月６日

- 2 -

Ⅱ．主要株主の異動

１．異動が発生した経緯

当社は、当社の主要株主である筆頭株主の株式会社 SANKYO（代表取締役社長：石原 明彦）に対して、

同社が保有する当社普通株式の一部買付けを提案し、本自己株式の取得に際して同社から売り出しをされたことに

より、主要株主である筆頭株主の異動が発生いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）名称 株式会社 SANKYO

（２）所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目 29番 14号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長  石原 明彦

（４）事業内容 遊技機（パチンコ機、パチスロ機）の製造および販売、補給機器等の設計施工

および販売

（５）資本金 14,840百万円

 ３．異動前後における当該株式の議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

（2021年８月 5日現在）

38,240個

（3,824,000株）
13.95％ 第１位

異動後

（2021年８月６日現在）

25,923個

（2,592,300株）
9.90％ 第１位

注１）異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2021年３月 31日現在の発行済株式総数 28,702,118株から、議決権

を有しない株式数 1,285,218株を控除した総株主の議決権の数 274,169個を基準に算出しております。

注２）異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、上記 注１）の総株主の議決権の数 274,169 個に本日付の自己株式取得

の対象となった 1,231,700 株を控除した総株主の議決権の数 261,852個を基準に算出しております。

注３）総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を四捨五入しております。

注４）異動前後の大株主順位は、2021年 3月 31日現在の株主名簿の順位に基づき、当社において想定したものであります。

 ４．今後の見通し

本異動による当社の経営体制および業績等への影響はありません。

以上